
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 2 июля 2021г.                               № 636 

 

 

О внесении изменений в муници-

пальную программу «Развитие обра-

зования в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2020-2024 годы», 

утвержденную постановлением Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района от 11 декабря 2019 

года № 881 

 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие образования в Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 го-

ды», утвержденной постановлением Администрации Анадырского муниципаль-

ного района от 11 декабря 2019 года № 881, Администрация Анадырского муни-

ципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Анадыр-

ском муниципальном районе на 2020-2024 годы» (далее – муниципальная про-

грамма), утвержденную постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 11 декабря 2019 года № 881, следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 



2 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе «Развитие 

образования в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2020-2024 годы» 

 

 

 

Прогноз сводных показателей  

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

 муниципальными учреждениями 

 

Наименование  

подпрограммы, услуги 

 (работы), показателя  

объёма услуги 

Значение  

показателя объёма услуги  

(работы) 

 

Бюджетные расходы 

 на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы)  

(тыс. руб.) 

 

2020  2021  2022  2023  2024  2020  2021  2022  2023  2024  

 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Радуга» поселка Беринговского» 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного дошкольного образова-

ния (количество воспитанников) 

77 80 80 80 80 

44 215,2 47613,3 48 613,3 48 613,3 41 753,3 
Предоставление бесплатного допол-

нительного образования (количество 

кружков) 

2 2 2 2 2 

ИТОГО: 

 
     44 215,2 47613,3 48 613,3 48 613,3 41 753,3 



3 

 

Наименование  

подпрограммы, услуги 

 (работы), показателя  

объёма услуги 

Значение  

показателя объёма услуги  

(работы) 

 

Бюджетные расходы 

 на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы)  

(тыс. руб.) 

 

2020  2021  2022  2023  2024  2020  2021  2022  2023  2024  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Алькатваама» 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного дошкольного образова-

ния (количество воспитанников) 

17 15 15 15 15 

51 932,6 57 071,1 55 404,7 55 279,7 52 994,7 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего (полно-

го) общего образования (количество 

учащихся) 

 

50 46 46 46 46 

Предоставление бесплатного допол-

нительного образования (количество 

кружков) 

6 6 6 6 6 

ИТОГО:      51 932,6 57 071,1 55 404,7 55 279,7 52 994,7 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования поселка Беринговского» 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного     начального   общего, 

основного общего, среднего (полно-

го) общего образования (количество 

учащихся) 

187 180 180 180 180 

77 125,0 84 142,2 81 619,6 81 210,4 66 682,6 

Содержание и воспитание обучаю-

щихся (количество детей в интерна-

те) 

11 12 12 12 12 



4 

 

Наименование  

подпрограммы, услуги 

 (работы), показателя  

объёма услуги 

Значение  

показателя объёма услуги  

(работы) 

 

Бюджетные расходы 

 на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы)  

(тыс. руб.) 

 

2020  2021  2022  2023  2024  2020  2021  2022  2023  2024  

Предоставление бесплатного допол-

нительного образования (количество 

кружков) 

8 8 8 8 8 

ИТОГО:      77 125,0 84 142,2 81 619,6 81 210,4 66 682,6 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Ваеги» 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного дошкольного образова-

ния (количество воспитанников) 

30 24 24 24 24 

65 496,6 68 027,4 66 234,7 66 134,7 60 916,0 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего (полно-

го) общего образования (количество 

учащихся) 

42 43 43 43 43 

Предоставление бесплатного допол-

нительного образования (количество 

кружков) 

5 5 5 5 5 

ИТОГО:      65 496,6 68 027,4 66 234,7 66 134,7 60 916,0 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Канчалан» 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного дошкольного образова-

ния (количество воспитанников) 

71 64 64 64 64 

94 601,5 102 446,5 101 005,7 100 560,7 97 893,3 
Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, ос-

новного общего, среднего (полного) 

114 112 112 112 112 



5 

 

Наименование  

подпрограммы, услуги 

 (работы), показателя  

объёма услуги 

Значение  

показателя объёма услуги  

(работы) 

 

Бюджетные расходы 

 на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы)  

(тыс. руб.) 

 

2020  2021  2022  2023  2024  2020  2021  2022  2023  2024  

общего образования (количество 

учащихся) 

Содержание и воспитание обучаю-

щихся (количество детей в интерна-

те) 

20 17 17 17 17 

Предоставление бесплатного допол-

нительного образования   (количе-

ство кружков) 

14 14 14 14 14 

ИТОГО:      94 601,5 102 446,5 101 005,7 100 560,7 97 893,3 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Марково» 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного дошкольного образова-

ния (количество воспитанников) 

82 80 80 80 80 

185 527,1 186 701,1 183 486,5 183 036,5 180 511,1 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, ос-

новного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество 

учащихся) 

163 150 150 150 150 

Содержание и воспитание обучаю-

щихся (количество детей в интерна-

те) 

42 40 40 40 40 

Предоставление бесплатного допол-

нительного образования (количество 

кружков) 

11 11 11 11 11 

ИТОГО:      185 527,1 186 701,1 183 486,5 183 036,5 180 511,1 



6 

 

Наименование  

подпрограммы, услуги 

 (работы), показателя  

объёма услуги 

Значение  

показателя объёма услуги  

(работы) 

 

Бюджетные расходы 

 на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы)  

(тыс. руб.) 

 

2020  2021  2022  2023  2024  2020  2021  2022  2023  2024  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Мейныпильгыно» 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного дошкольного образова-

ния (количество воспитанников) 

22 21 21 21 21 

51 195,8 59 123,7 55 345,2 55 060,2 53 181,1 

Предоставление  общедоступного  и  

бесплатного     начального   общего, 

основного общего, среднего (полно-

го) общего образования (количество 

учащихся) 

49 50 50 50 50 

Предоставление бесплатного допол-

нительного образования (количество 

кружков) 

9 9 9 9 9 

ИТОГО:      51 195,8 59 123,7 55 345,2 55 060,2 53 181,1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Усть-Белая» 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного дошкольного образова-

ния (количество воспитанников) 

72 72 72 72 72 

157 293,4 165 764,8 158 792,7 158 452,7 148 041,2 

Предоставление  общедоступного  и  

бесплатного начального   общего, 

основного общего, среднего (полно-

го) общего образования (количество 

учащихся) 

170 173 173 173 173 

Содержание и воспитание обучаю-

щихся (количество детей в интерна-

те) 

50 50 50 50 50 



7 

 

Наименование  

подпрограммы, услуги 

 (работы), показателя  

объёма услуги 

Значение  

показателя объёма услуги  

(работы) 

 

Бюджетные расходы 

 на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы)  

(тыс. руб.) 

 

2020  2021  2022  2023  2024  2020  2021  2022  2023  2024  

Предоставление бесплатного допол-

нительного    образования (количе-

ство кружков) 

13 13 13 13 13 

ИТОГО:      157 293,4 165 764,8 158 792,7 158 452,7 148 041,2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования поселка Угольные Копи» 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного дошкольного образова-

ния (количество воспитанников) 

230 205 205 205 205 

217 404,7 226 206,9 219 444,4 218 644,4 191 275,1 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего (полно-

го) общего образования (количество 

учащихся) 

395 390 390 390 390 

Предоставление бесплатного допол-

нительного образования 
8 8 8 8 8 

ИТОГО:      217 404,7 226 206,9 219 444,4 218 644,4 191 275,1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Хатырка» 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного дошкольного образова-

ния (количество воспитанников) 

26 27 27 27 27 

60 912,5 62 865,2 60 911,1 60 757,1 56 472,8 
Предоставление общедоступного и 

бесплатного     начального   общего, 

основного общего, среднего (полно-

го) общего образования (количество 

учащихся) 

54 48 48 48 48 



8 

 

Наименование  

подпрограммы, услуги 

 (работы), показателя  

объёма услуги 

Значение  

показателя объёма услуги  

(работы) 

 

Бюджетные расходы 

 на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы)  

(тыс. руб.) 

 

2020  2021  2022  2023  2024  2020  2021  2022  2023  2024  

Предоставление бесплатного допол-

нительного образования (количество 

кружков) 

21 21 21 21 21 

ИТОГО:      60 912,5 62 865,2 60 911,1 60 757,1 56 472,8 

 

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования  

«Центральная Детская школа искусств Анадырского муниципального района» 

Предоставление дополнительных об-

разовательных программ (количество 

обучающихся) 

370 360 360 360 360 65 564,6 70 939,4 68 381,1 68 381,1 65 992,0 

ИТОГО:      65 564,6 70 939,4 68 381,1 68 381,1 65 992,0 

ВСЕГО:      1 071 269,0 1 130 901,7 1 099 239,0 1 096 130,8 1 015 713,2 

»;



9 

 

1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 

 



10 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к муниципальной программе «Разви-

тие образования в Анадырском муни-

ципальном районе на 2020-2024 годы» 

 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Развитие образования в Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 годы»  

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

 Всего по программе 

2020-2024 5 555 790,4 128 664,0 4 167 681,8 1 259 444,6 0,0 

 

 

 

 

 

2020 1 117 074,5 15 456,6 841 098,7 260 519,2 0,0 

2021 1 163 325,2 39 006,8 875 076,4 249 242,0 0,0 

2022 1 123 636,1 39 976,7 833 770,3 249 889,1 0,0 

2023 1 117 170,7 34 223,9 833 057,7 249 889,1 0,0 

2024 1 034 583,9 0,0 784 678,7 249 905,2 0,0 



11 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
 

1. Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» 

1.1 Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

Муниципального бюджетного до-

школьного образовательного учрежде-

ния «Детский сад «Радуга» п. Берин-

говский» 

 

2020 44 215,2 0,0 34 860,3 9 354,9 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Детский сад «Радуга» 

п. Беринговского» 

2021 47 613,3 0,0 38 317,6 9 295,7 0,0 

2022 48 613,3 0,0 38 317,6 10 295,7 0,0 

2023 48 613,3 0,0 38 317,6 10 295,7 0,0 

2024 41 753,3 0,0 33 022,8 8 730,5 0,0 

1.1.1 Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального за-

дания детскими дошкольными учре-

ждениями за счет средств местного 

бюджета» 

2020 8 378,3 0,0 0,0  8 378,3 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Детский сад «Радуга» 

п. Беринговского» 

2021 7 372,7 0,0 0,0  7 372,7 0,0 

2022 8 372,7 0,0 0,0  8 372,7 0,0 

2023 8 372,7 0,0 0,0  8 372,7 0,0 

2024 6 985,5 0,0 0,0  6 985,5 0,0 

1.1.2 Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального за-

дания детскими дошкольными учре-

ждениями за счет средств окружного 

бюджета» 

2020 34 562,3 0,0 34 562,3  0,0 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Детский сад «Радуга» 

п. Беринговского» 

2021 38 029,6 0,0 38 029,6 0,0 0,0 

2022 38 029,6 0,0 38 029,6 0,0 0,0 

2023 38 029,6 0,0 38 029,6  0,0 0,0 

2024 32 734,8 0,0 32 734,8  0,0 0,0 



12 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.1.3 Мероприятие: «Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа» 

2020 976,6 0,0 0,0 976,6 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Детский сад «Радуга» 

п. Беринговского» 

 

 

 

2021 1 923,0 0,0  0,0 1 923,0 0,0 

2022 1 923,0 0,0 0,0 1 923,0 0,0 

2023 1 923,0 0,0  0,0 1 923,0 0,0 

2024 1 745,0 0,0 0,0 1 745,0 0,0 

1.1.4 Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 года 

№ 122-ОЗ «О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках 

городского типа) Чукотского автоном-

ного округа» 

 

 

 

 

2020 298,0 0,0 298,0 0,0 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Детский сад «Радуга» 

п. Беринговского» 

2021 288,0 0,0 288,0 0,0 0,0 

2022 288,0 0,0 288,0 0,0 0,0 

2023 288,0 0,0 288,0 0,0 0,0 

2024 288,0 0,0 288,0 0,0 0,0 



13 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.2 Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

Муниципального бюджетного до-

школьного образовательного учрежде-

ния «Центр образования села Алькат-

ваама» 

2020 51 932,6 628,7 43 815,5 7 488,4 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования с. Алькатва-

ама» 

2021 57 227,4 1 809,1 45 360,0 10 058,3 0,0 

2022 55 404,7 1 881,1 43 467,6 10 056,0 0,0 

2023 55 279,7 1 762,3 43 461,4 10 056,0 0,0 

2024 52 994,7 0,0 43 423,5 9 571,2 0,0 

1.2.1 Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального за-

дания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2020 6 237,5 0,0 0,0 6 237,5 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования с. Алькатва-

ама» 

 

2021 8 196,0 0,0 0,0 8 196,0 0,0 

2022 8 196,0 0,0 0,0 8 196,0 0,0 

2023 8 196,0 0,0 0,0 8 196,0 0,0 

2024 7 711,2 0,0 0,0 7 711,2 0,0 

1.2.2 Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального за-

дания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

окружного бюджета» 

2020 43 312,0 0,0 43 312,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования с. Алькатва-

ама» 

 

2021 44 864,2 0,0 44 864,2 0,0 0,0 

2022 42 981,8 0,0 42 981,8 0,0 0,0 

2023 42 981,8 0,0 42 981,8 0,0 0,0 

2024 42 933,9 0,0 42 933,9 0,0 0,0 



14 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.2.3 Мероприятие: «Ежемесячное денеж-

ное вознаграждение за классное руко-

водство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций» 

2020 468,7 468,7 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования с. Алькатва-

ама» 

 

2021 1 406,1 1 406,1 0,0 0,0 0,0 

2022 1 406,1 1 406,1 0,0 0,0 0,0 

2023 1 406,1 1 406,1 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

1.2.4 Мероприятие: «Организация бес-

платного горячего питания для обуча-

ющихся, осваивающих образователь-

ные программы начального общего 

образования» 

2020 174,8 160,0 13,9 0,9 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования с. Алькатва-

ама» 

2021 440,3 403,0 35,0 2,3 0,0 

2022 500,0 475,0 25,0 0,0 0,0 

2023 375,0 356,2 18,8  0,0 0,0 

2024 0,0 0,0  0,0 0,0  0,0 

1.2.5 Мероприятие: «Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа» 

2020 1 250,0 0,0 0,0 1 250,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования с. Алькатва-

ама» 

 

2021 1 860,0 0,0 0,0 1 860,0 0,0 

2022 1 860,0 0,0 0,0 1 860,0 0,0 

2023 1 860,0 0,0 0,0 1 860,0 0,0 

2024 1 860,0 0,0 0,0 1 860,0 0,0 



15 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.2.6 Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 года            

№ 122-ОЗ «О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках 

городского типа) Чукотского автоном-

ного округа» 

 

 

 

2020 489,6 0,0 489,6 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования с. Алькатва-

ама» 

 

2021 460,8 0,0 460,8 0,0 0,0 

2022 460,8 0,0 460,8 0,0 0,0 

2023 460,8 0,0 460,8 0,0 0,0 

2024 489,6 0,0 489,6 0,0 0,0 

1.3 Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

Муниципального бюджетного до-

школьного образовательного учрежде-

ния «Центр образования п. Берингов-

ского» 

2020 77 125,0 1 536,6 59 597,2 15 991,2 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждений «Центр об-

разования п. Берингов-

ского» 

 

 

 

2021 84 142,2 4 068,6 64 301,4 15 772,2 0,0 

2022 81 619,6 4 252,3 61 605,0 15 762,3 0,0 
2023 81 210,4 3 863,6 61 584,5 15 762,3 0,0 

2024 66 682,6 0,0 53 496,0 13 186,6 0,0 



16 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.3.1 Мероприятие: «Финансовое обес-

печение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2020 12 542,8 0,0 0,0 12 542,8 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования п. Берингов-

ского» 

2021 12 977,3 0,0 0,0 12 977,3 0,0 

2022 12 977,3 0,0 0,0 12 977,3 0,0 

2023 12 977,3 0,0 0,0 12 977,3 0,0 

2024 10 401,6 0,0 0,0 10 401,6 0,0 

1.3.2 Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального за-

дания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

окружного бюджета» 

2020 58 761,4 0,0 58 761,4 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования п. Берингов-

ского» 

2021 63 340,0 0,0 63 340,0 0,0 0,0 
2022 60 755,7 0,0 60 755,7 0,0 0,0 
2023 60 755,7 0,0 60 755,7 0,0 0,0 

2024 52 719,0 0,0 52 719,0 0,0 0,0 

1.3.3 Мероприятие: «Ежемесячное денеж-

ное вознаграждение за классное руко-

водство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций» 

2020 859,3 859,3 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования п. Берингов-

ского» 

 

2021 2 343,6 2 343,6 0,0 0,0 0,0 

2022 2 343,6 2 343,6 0,0 0,0 0,0 

2023 2 343,6 2 343,6 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.3.4 Мероприятие: «Организация бесплат-

но-горячего питания для обучающих-

ся, осваивающих образовательные 

программы начального общего образо-

вания» 

2020 739,6 677,3 58,8 3,5 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования п. Берингов-

ского» 

 

 

 

 

 

 

2021 1 884,4 1 725,0 149,9 9,5 0,0 

2022 2 009,2 1 908,7 100,5  0,0 0,0 

2023 1 600,0 1 520,0 80,0  0,0 0,0 

2024 0,0  0,0 0,0  0,0 0,0 

1.3.5 Мероприятие: «Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа» 

2020 3 444,9 0,0 0,0 3 444,9 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования п. Берингов-

ского» 

 

 

 

 

 

2021 2 785,0 0,0 0,0 2 785,0 0,0 

2022 2 785,0 0,0 0,0 2 785,0 0,0 

2023 2 785,0 0,0 0,0 2 785,0 0,0 

2024 2 785,0 0,0 0,0 2 785,0 0,0 



18 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.3.6 Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 года 

№ 122-ОЗ «О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках 

городского типа) Чукотского автоном-

ного округа» 

2020 777,0 0,0 777,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования п. Берингов-

ского» 

2021 748,8 0,0 748,8 0,0 0,0 

2022 748,8 0,0 748,8 0,0 0,0 

2023 748,8 0,0 748,8 0,0 0,0 

2024 777,0 0,0 777,0 0,0 0,0 

1.3.7 Мероприятие «Компенсация затрат 

проезда к месту обучения и обратно 

обучающимся в общеобразовательных 

организациях в пределах Чукотского 

автономного округа 

2020 0,0  0,0  0,0  0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципально бюджетное 

образовательное учре-

ждение «Центр образо-

вания п. Беринговского» 

2021 63,1  0,0 62,7 0,4 0,0 

2022 0,0  0,0  0,0  0,0 0,0 

2023 0,0  0,0  0,0  0,0 0,0 

2024 0,0  0,0 0,0   0,0 0,0 

1.4 Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

Муниципального бюджетного до-

школьного образовательного учрежде-

ния «Центр образования села Ваеги» 

2020 65 496,6 677,30 43 176,1 21 643,2 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования села Ваеги» 

2021 68 027,4 1 631,80 45 912,8 20 482,8 0,0 

2022 66 234,7 1 741,80 44 013,3 20 479,6 0,0 

2023 66 134,7 1 646,80 44 008,3 20 479,6 0,0 

2024 60 916,0 0,0 41 709,8 19 206,2 0,0 



19 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.4.1 Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального за-

дания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2020 20 203,9 0,0 0,0 20 203,9 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования села Ваеги» 

 

2021 18 879,6 0,0 0,0 18 879,6 0,0 

2022 18 879,6 0,0 0,0 18 879,6 0,0 

2023 18 879,6 0,0 0,0 18 879,6 0,0 

2024 17 606,2 0,0 0,0 17 606,2 0,0 

1.4.2 Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального за-

дания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

окружного бюджета» 

2020 42 697,1 0,0 42 697,1 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования села Ваеги» 

 

 

2021 45 332,8 0,0 45 332,8 0,0 0,0 

2022 43 443,3 0,0 43 443,3 0,0 0,0 

2023 43 443,3 0,0 43 443,3 0,0 0,0 

2024 41 249,0 0,0 41 249,0 0,0 0,0 

1.4.3 Мероприятие: «Ежемесячное денеж-

ное вознаграждение за классное руко-

водство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций» 

2020 468,7 468,7 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования села Ваеги» 

 

 

2021 1 171,8 1 171,8 0,0 0,0 0,0 

2022 1 171,8 1 171,8 0,0 0,0 0,0 

2023 1 171,8 1 171,8 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.4.4 Мероприятие: «Организация бесплат-

но-горячего питания для обучающих-

ся, осваивающих образовательные 

программы начального общего образо-

вания» 

2020 227,9 208,6 18,2 1,1 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования села Ваеги» 

2021 502,6 460,0 40,0 2,6 0,0 

2022 600,0 570,0 30,0 0,0 0,0 

2023 500,0 475,0 25,0 0,0 0,0 

2024 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.5 Мероприятие: «Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа» 

2020 1 438,2 0,0 0,0 1 438,2 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования села Ваеги» 

2021 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0 

2022 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0 

2023 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0 

2024 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0 

1.4.6 Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 года 

№ 122-ОЗ «О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках 

городского типа) Чукотского автоном-

ного округа» 

2020 460,8 0,0 460,8 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования села Ваеги» 

2021 432,0 0,0 432,0 0,0 0,0 

2022 432,0 0,0 432,0 0,0 0,0 

2023 432,0 0,0 432,0 0,0 0,0 

2024 460,8 0,0 460,8 0,0 0,0 



21 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.4.7 

 

Мероприятие: «Обеспечение безопас-

ности образовательных организаций» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования села Ваеги» 

  

2021 108,6 0,0 108,0 0,6 0,0 

2022 108,0 0,0 108,0 0,0 0,0 

2023 108,0 0,0 108,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0  0,0  0,0 0,0 

1.5 Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

Муниципального бюджетного до-

школьного образовательного учрежде-

ния «Центр образования села Канча-

лан» 

2020 94 601,5 1 514,8 81 963,1 11 123,6 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования с. Канчалан» 

 

 

2021 104 301,6 3 929,0 88 202,0 12 170,6 0,0 

2022 101 005,7 4 193,0 84 650,1 12 162,6 0,0 

2023 100 560,7 3 770,0 84 628,1 12 162,6 0,0 

2024 97 893,3 0,0 82 334,8 15 558,5 0,0 

1.5.1 Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального за-

дания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2020 9 788,7 0,0 0,0 9 788,7 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования с. Канчалан» 

 

 

2021 10 602,6 0,0 0,0 10 602,6 0,0 

2022 10 602,6 0,0 0,0 10 602,6 0,0 

2023 10 602,6 0,0 0,0 10 602,6 0,0 

2024 13 998,5 0,0 0,0 13 998,5 0,0 



22 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.5.2 Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального за-

дания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

окружного бюджета» 

2020 80 991,0 0,0 80 991,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования с. Канчалан» 

 

2021 86 995,3 0,0 86 995,3 0,0 0,0 

2022 83 495,9 0,0 83 495,9 0,0 0,0 

2023 83 495,9 0,0 83 495,9 0,0 0,0 

2024 81 413,2 0,0 81 413,2 0,0 0,0 

1.5.3 Мероприятие: «Ежемесячное денеж-

ное вознаграждение за классное руко-

водство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций» 

2020 1 048,8 1 048,8 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования с. Канчалан» 

 

 

2021 2 578,0 2 578,0 0,0 0,0 0,0 

2022 2 578,0 2 578,0 0,0 0,0 0,0 

2023 2 578,0 2 578,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5.4 Мероприятие: «Организация бесплат-

но-горячего питания для обучающих-

ся, осваивающих образовательные 

программы начального общего образо-

вания» 

2020 509,0 466,0 40,5 2,5 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования с. Канчалан» 

 

 

2021 1 475,9 1 351,0 117,5 7,4 0,0 

2022 1 700,0 1 615,0 85,0  0,0 0,0 

2023 1 255,0 1 192,0 63,0  0,0 0,0 

2024 0,0  0,0 0,0  0,0 0,0 



23 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.5.5 Мероприятие: «Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа» 

2020 1 332,4 0,0 0,0 1 332,4 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования с. Канчалан» 

 

 

 

 

2021 1 560,0 0,0 0,0 1 560,0 0,0 

2022 1 560,0 0,0 0,0 1 560,0 0,0 

2023 1 560,0 0,0 0,0 1 560,0 0,0 

2024 1 560,0 0,0 0,0 1 560,0 0,0 

1.5.6 Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 года 

№ 122-ОЗ «О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках 

городского типа) Чукотского автоном-

ного округа» 

 

 

 

 

2020 931,6 0,0 931,6 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное образовательное 

учреждение «Центр об-

разования с. Канчалан» 

2021 979,2 0,0 979,2 0,0 0,0 

2022 979,2 0,0 979,2 0,0 0,0 

2023 979,2 0,0 979,2 0,0 0,0 

2024 921,6 0,0 921,6 0,0 0,0 



24 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.5.7 Мероприятие «Компенсация затрат 

проезда к месту обучения и обратно 

обучающимся в общеобразовательных 

организациях в пределах Чукотского 

автономного округа 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Канчалан» 

2021 20,1 0,0 20,0 0,1 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5.8 Мероприятие: «Обеспечение безопас-

ности образовательных организаций» 
2020 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Канчалан» 

 

2021 90,5 0,0 90,0 0,5 0,0 

2022 90,0 0,0 90,0 0,0 0,0 

2023 90,0 0,0 90,0  0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 

1.6 Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

Муниципального бюджетного до-

школьного образовательного учрежде-

ния «Центр образования села Марко-

во» 

2020 185 527,1 1 504,1 123 124,7 60 898,3 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Марково» 

2021 186 701,1 4 594,3 128 071,3 54 035,5 0,0 

2022 183 486,5 4 807,3 122 657,6 56 021,6 0,0 

2023 183 036,5 4 379,8 122 635,1 56 021,6 0,0 

2024 180 511,1 0,0 118 560,4 61 950,7 0,0 



25 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.6.1 Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального за-

дания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2020 56 402,3 0,0  0,0 56 402,3 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Марково» 

2021 49 121,6  0,0  0,0 49 121,6 0,0 

2022 51 121,6  0,0  0,0 51 121,6 0,0 

2023 51 121,6  0,0  0,0 51 121,6 0,0 

2024 57 050,7  0,0  0,0 57 050,7 0,0 

1.6.2 Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального за-

дания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

окружного бюджета» 

2020 121 861,1 0,0 121 861,1 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования      

с. Марково» 

2021 125 938,2 0,0 125 938,2 0,0 0,0 

2022 120 871,8 0,0 120 871,8 0,0 0,0 

2023 120 871,8 0,0 120 871,8 0,0 0,0 

2024 117 293,2 0,0 117 293,2 0,0 0,0 

1.6.3 Мероприятие: «Ежемесячное денеж-

ное вознаграждение за классное руко-

водство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций» 

2020 859,3 859,3 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Марково» 

 

 

2021 2 812,3 2 812,3 0,0 0,0 0,0 

2022 2 812,3 2 812,3 0,0 0,0 0,0 

2023 2 812,3 2 812,3 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.6.4 Мероприятие: «Организация бесплат-

но-горячего питания для обучающих-

ся, осваивающих образовательные 

программы начального общего образо-

вания» 

2020 704,8 644,8 56,4 3,6 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Марково» 

 

 

 

 

2021 1 946,8 1 782,0 155,0 9,8 0,0 

2022 2 100,0 1 995,0 105,0  0,0 0,0 

2023 1 650,0 1 567,5 82,5  0,0 0,0 

2024 0,0  0,0  0,0 0,0 0,0 

1.6.5 Мероприятие: «Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа» 

2020 4 492,4 0,0 0,0 4 492,4 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Марково» 

 

 

 

 

 

2021 4 900,0 0,0 0,0 4 900,0 0,0 

2022 4 900,0 0,0 0,0 4 900,0 0,0 

2023 4 900,0 0,0 0,0 4 900,0 0,0 

2024 4 900,0 0,0 0,0 4 900,0 0,0 



27 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.6.6 Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 года  

№ 122-ОЗ «О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках 

городского типа) Чукотского автоном-

ного округа» 

 

 

 

2020 1 207,2 0,0 1 207,2 0,0 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Марково» 

2021 1 180,8 0,0 1 180,8 0,0 0,0 

2022 1 180,8 0,0 1 180,8 0,0 0,0 

2023 1 180,8 0,0 1 180,8 0,0 0,0 

2024 1 267,2 0,0 1 267,2 0,0 0,0 

1.6.7 Мероприятие «Компенсация затрат 

проезда к месту обучения и обратно 

обучающимся в общеобразовательных 

организациях в пределах Чукотского 

автономного округа» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования      

с. Марково» 

 

 

 

 

2021 298,8 0,0 297,3 1,5 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



28 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.6.8 Мероприятие: «Обеспечение безопас-

ности образовательных организаций» 
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Марково» 

2021 502,6 0,0 500,0 2,6 0,0 

2022 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 

2023 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 

1.7 Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

Муниципального бюджетного до-

школьного образовательного учрежде-

ния «Центр образования села Мей-

ныпильгыно» 

2020 51 195,8 710,9 44 385,6 6 099,3 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Мейныпильгыно» 

2021 59 123,7 2 068,1 46 463,8 10 591,8 0,0 

2022 55 345,2 2 261,1 44 523,3 8 560,8 0,0 

2023 55 060,2 1 990,3 44 509,1 8 560,8 0,0 

2024 53 181,1 0,0 44 377,6 8 803,5 0,0 

1.7.1 Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального за-

дания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2020 4 856,7  0,0  0,0 4 856,7 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Мейныпильгыно» 

 

2021 7 143,1 0,0 0,0 7 143,1 0,0 

2022 6 255,8  0,0  0,0 6 255,8 0,0 

2023 6 255,8  0,0  0,0 6 255,8 0,0 

2024 6 498,5  0,0  0,0 6 498,5 0,0 



29 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.7.2 Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального за-

дания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

окружного бюджета» 

2020 43 818,4 0,0 43 818,4 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Мейныпильгыно» 

2021 45 974,4 0,0 45 974,4 0,0 0,0 

2022 44 046,3 0,0 44 046,3 0,0 0,0 

2023 44 046,3 0,0 44 046,3 0,0 0,0 

2024 43 830,4 0,0 43 830,4 0,0 0,0 

1.7.3 Мероприятие: «Ежемесячное денеж-

ное вознаграждение за классное руко-

водство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций» 

2020 468,7 468,7 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Мейныпильгыно» 

 

2021 1 406,1 1 406,1 0,0 0,0 0,0 

2022 1 406,1 1 406,1 0,0 0,0 0,0 

2023 1 406,1 1 406,1 0,0 0,0 0,0 

2024 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7.4 Мероприятие: «Организация бесплат-

но-горячего питания для обучающих-

ся, осваивающих образовательные 

программы начального общего образо-

вания» 

2020 263,5 242,2 20,0 1,30 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования      

с. Мейныпильгыно» 

 

2021 723,1 662,0 57,4 3,70 0,0 

2022 900,0 855,0 45,0 0,0 0,0 

2023 615,0 584,2 30,8  0,0 0,0 

2024 0,0  0,0 0,0   0,0 0,0 



30 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.7.5 Мероприятие: «Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа» 

2020 1 241,3 0,0 0,0 1 241,3 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Мейныпильгыно» 

 

 

 

2021 2 305,0 0,0 0,0 2 305,0 0,0 

2022 2 305,0 0,0 0,0 2 305,0 0,0 

2023 2 305,0 0,0 0,0 2 305,0 0,0 

2024 2 305,0 0,0 0,0 2 305,0 0,0 

1.7.6 Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 года 

№ 122-ОЗ «О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках 

городского типа) Чукотского автоном-

ного округа» 

 

 

 

2020 547,2 0,0 547,2 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Мейныпильгыно» 

2021 432,0 0,0 432,0 0,0 0,0 

2022 432,0 0,0 432,0 0,0 0,0 

2023 432,0 0,0 432, 0,0 0,0 

2024 547,2 0,0 547,2 0,0 0,0 



31 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.8 Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

Муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения «Центр 

образования села Усть-Белая» 

2020 157 293,4 1 922,2 121 324,9 34 046,3 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Усть-Белая» 

2021 163 664,8 4 943,7 124 913,7 33 807,4 0,0 

2022 158 792,7 5 041,7 119 954,0 33 797,0 0,0 

2023 158 452,7 4 718,7 119 937,0 33 797,0 0,0 

2024 148 041,2 0,0 116 048,7 31 992,5 0,0 

1.8.1 Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального за-

дания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2020 30 780,2 0,0 0,0 30 780,2 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Усть-Белая» 

 

2021 28 522,0 0,0 0,0 28 522,0 0,0 

2022 28 522,0 0,0 0,0 28 522,0 0,0 

2023 28 522,0 0,0 0,0 28 522,0 0,0 

2024 26 717,5 0,0 0,0 26 717,5 0,0 

1.8.2 Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального за-

дания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

окружного бюджета» 

2020 120 154,0 0,0 120 154,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Усть-Белая» 

 

2021 123 596,8 0,0 123 596,8 0,0 0,0 

2022 118 697,0 0,0 118 697,0 0,0 0,0 

2023 118 697,0 0,0 118 697,0 0,0 0,0 

2024 114 983,1 0,0 114 983,1 0,0 0,0 



32 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.8.3 Мероприятие: «Ежемесячное денеж-

ное вознаграждение за классное руко-

водство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций» 

2020 1 171,8 1 171,8 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Усть-Белая» 

 

2021 3 046,7 3 046,7 0,0 0,0 0,0 

2022 3 046,7 3 046,7 0,0 0,0 0,0 

2023 3 046,7 3 046,7 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8.4 Мероприятие: «Организация бес-

платного горячего питания для обуча-

ющихся, осваивающих образователь-

ные программы начального общего 

образования» 

2020 819,8 750,4 65,3 4,1 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Усть-Белая» 

 

2021 2 072,3 1 897,0 164,9 10,4 0,0 

2022 2 100,0 1 995,0 105,0  0,0 0,0 

2023 1 760,0 1 672,0 88,0  0,0 0,0 

2024 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8.5 Мероприятие: «Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа» 

2020 3 262,0 0,0 0,0 3 262,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования      

с. Усть-Белая» 

2021 5 275,0 0,0 0,0 5 275,0 0,0 

2022 5 275,0 0,0 0,0 5 275,0 0,0 

2023 5 275,0 0,0 0,0 5 275,0 0,0 

2024 5 275,0 0,0 0,0 5 275,0 0,0 



33 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.8.6 Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 года 

№ 122-ОЗ «О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках 

городского типа) Чукотского автоном-

ного округа» 

 

 

 

 

2020 1 105,6 0,0 1 105,6 0,0 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Усть-Белая» 

2021 1 152,0 0,0 1 152,0 0,0 0,0 

2022 1 152,0 0,0 1 152,0 0,0 0,0 

2023 1 152,0 0,0 1 152,0 0,0 0,0 

2024 1 065,6 0,0 1 065,6 0,0 0,0 

1.9 Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

Муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения «Центр 

образования поселка Угольные Копи» 

2020 217 404,7 3 187,9 153 880,5 60 336,3 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования      

п. Угольные Копи» 

 

 

 

2021 226 206,9 9 429,2 166 142,8 50 634,9 0,0 

2022 219 444,4 9 627,2 159 564,7 50 252,5 0,0 

2023 218 644,4 8 867,2 159 524,7 50 252,5 0,0 

2024 191 275,1 0,0 142 481,7 48 793,4 0,0 



34 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.9.1 Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального за-

дания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2020 53 896,9 0,0  0,0 53 896,9 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

п. Угольные Копи» 

2021 45 176,9 0,0  0,0 45 176,9 0,0 

2022 46 232,5  0,0  0,0 46 232,5 0,0 

2023 46 232,5  0,0  0,0 46 232,5 0,0 

2024 44 773,4  0,0  0,0 44 773,4 0,0 

1.9.2 Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального за-

дания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

окружного бюджета» 

2020 152 008,3 0,0 152 008,3 0,0 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

п. Угольные Копи» 

 

2021 163 253,7 0,0 163 253,7 0,0 0,0 

2022 156 827,9 0,0 156 827,9 0,0 0,0 

2023 156 827,9 0,0 156 827,9 0,0 0,0 

2024 140 753,7 0,0 140 753,7 0,0 0,0 

1.9.3 Мероприятие: «Ежемесячное денеж-

ное вознаграждение за классное руко-

водство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций» 

2020 1 529,3 1 529,3 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

п. Угольные Копи» 

 

2021 4 687,2 4 687,2 0,0 0,0 0,0 

2022 4 687,2 4 687,2 0,0 0,0 0,0 

2023 4 687,2 4 687,2 0,0 0,0 0,0 

2024 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 



35 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.9.4 Мероприятие: «Организация бес-

платного горячего питания для обуча-

ющихся, осваивающих образователь-

ные программы начального общего 

образования» 

2020 1 811,9 1 658,6 144,2 9,1 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

п. Угольные Копи» 

 

 

 

 

 

2021 5 180,3 4 742,0 412,3 26,0 0,0 

2022 5 200,0 4 940,0 260,0  0,0 0,0 

2023 4 400,0 4 180,0 220,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0  0,0  0,0 0,0 

1.9.5 Мероприятие: «Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа» 

2020 6 430,3  0,0 0,0 6 430,3 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

п. Угольные Копи» 

 

 

 

 

 

2021 5 428,5  0,0 0,0 5 428,5 0,0 

2022 4 020,0  0,0  0,0 4 020,0 0,0 

2023 4 020,0  0,0  0,0 4 020,0 0,0 

2024 4 020,0  0,0  0,0 4 020,0 0,0 



36 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.9.6 Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 года 

№ 122-ОЗ «О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках 

городского типа) Чукотского автоном-

ного округа» 

 

 

 

2020 1 728,0 0,0 1 728,0 0,0 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

п. Угольные Копи» 

2021 1 786,8 0,0 1 786,8 0,0 0,0 

2022 1 786,8 0,0 1 786,8 0,0 0,0 

2023 1 786,8 0,0 1 786,8 0,0 0,0 

2024 1 728,0 0,0 1 728,0 0,0 0,0 

1.9.7 Мероприятие: «Обеспечение безопас-

ности образовательных организаций» 
2020 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования  

п. Угольные Копи» 

 

 

 

2021 693,5 0,0 690,0 3,5 0,0 

2022 690,0 0,0 690,0  0,0 0,0 

2023 690,0 0,0 690,0 0,0  0,0 

2024 0,0 0,0  0,0 0,0  0,0 



37 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.10 Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

Муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения «Центр 

образования села Хатырка» 

2020 60 912,5 674,1 45 839,7 14 398,7 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Хатырка» 

 

2021 62 865,2 2 039,2 47 539,1 13 286,9 0,0 

2022 60 911,1 2 071,2 45 556,5 13 283,4 0,0 

2023 60 757,1 1 925,2 45 548,5 13 283,4 0,0 

2024 56 472,8 0,0 43 545,7 12 927,1 0,0 

1.10.1 Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального за-

дания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2020 12 891,8 0,0 0,0 12 891,8 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Хатырка» 

 

2021 11 533,4 0,0 0,0 11 533,4 0,0 

2022 11 533,4 0,0 0,0 11 533,4 0,0 

2023 11 533,4 0,0 0,0 11 533,4 0,0 

2024 11 177,1 0,0 0,0 11 177,1 0,0 

1.10.2 Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального за-

дания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

окружного бюджета» 

2020 45 244,4 0,0 45 244,4 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Хатырка» 

2021 46 908,1 0,0 46 908,1 0,0 0,0 

2022 44 945,5 0,0 44 945,5 0,0 0,0 

2023 44 945,5 0,0 44 945,5 0,0 0,0 

2024 42 969,7 0,0 42 969,7 0,0 0,0 



38 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.10.3 Мероприятие: «Ежемесячное денеж-

ное вознаграждение за классное руко-

водство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций» 

2020 468,7 468,7 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Хатырка» 

2021 1 406,2 1 406,2 0,0 0,0 0,0 

2022 1 406,2 1 406,2 0,0 0,0 0,0 

2023 1 406,2 1 406,2 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 

1.10.4 Мероприятие: «Организация бес-

платного горячего питания для обуча-

ющихся, осваивающих образователь-

ные программы начального общего 

образования» 

2020 225,4 205,4 18,7 1,3 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования      

с. Хатырка» 

2021 691,5 633,0 55,0 3,5 0,0 

2022 700,0 665,0 35,0  0,0 0,0 

2023 546,0 519,0 27,0  0,0 0,0 

2024 0,0 0,0  0,0  0,0 0,0 

1.10.5 Мероприятие: «Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа» 

2020 1 505,6 0,0 0,0 1 505,6 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Хатырка» 

 

2021 1 750,0 0,0 0,0 1 750,0 0,0 

2022 1 750,0 0,0 0,0 1 750,0 0,0 

2023 1 750,0 0,0 0,0 1 750,0 0,0 

2024 1 750,0 0,0 0,0 1 750,0 0,0 



39 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.10.6 Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 года 

№ 122-ОЗ «О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках 

городского типа) Чукотского автоном-

ного округа» 

 

 

2020 576,6 0,0 576,6 0,0 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение 

«Центр образования     

с. Хатырка» 

2021 576,0 0,0 576,0 0,0 0,0 

2022 576,0 0,0 576,0 0,0 0,0 

2023 576,0 0,0 576,0 0,0 0,0 

2024 576,0 0,0 576,0 0,0 0,0 

1.11 Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

Муниципального автономного образо-

вательного учреждения дополнитель-

ного образования «Центральная Дет-

ская школа искусств» Анадырского 

муниципального района» 

2020 65 564,6 0,0 58 157,6 7 407,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное автоном-

ное образовательное 

учреждение дополни-

тельного образования 

«Центральная Детская 

школа искусств Ана-

дырского муниципаль-

ного района» 

 

 

2021 70 939,4 0,0 63 953,0 6 986,4 0,0 

2022 68 381,1 0,0 61 122,9 7 258,2 0,0 

2023 68 381,1 0,0 61 122,9 7 258,2 0,0 

2024 65 992,0 0,0 58 805,7 7 186,3 0,0 



40 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.11.1 Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального за-

дания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2020 5 270,5  0,0 0,0 5 270,5 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное автоном-

ное образовательное 

учреждение дополни-

тельного образования 

«Центральная Детская 

школа искусств Ана-

дырского муниципаль-

ного района» 

 

 

2021 5 277,0  0,0  0,0 5 277,0 0,0 

2022 5 549,2  0,0  0,0 5 549,2 0,0 

2023 5 549,2  0,0  0,0 5 549,2 0,0 

2024 5 477,3  0,0  0,0 5 477,3 0,0 

1.11.2 Мероприятие: «Финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального за-

дания учреждениями дополнительного 

образования детей за счет средств 

окружного бюджета» 

2020 57 408,8 0,0 57 408,8 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное автоном-

ное образовательное 

учреждение дополни-

тельного образования 

«Центральная Детская 

школа искусств Ана-

дырского муниципаль-

ного района» 

 

 

 

2021 63 169,0 0,0 63 169,0 0,0 0,0 

2022 60 338,9 0,0 60 338,9 0,0 0,0 

2023 60 338,9 0,0 60 338,9 0,0 0,0 

2024 58 056,9 0,0 58 056,9 0,0 0,0 



41 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.11.3 Мероприятие: «Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа» 

2020 2 136,5 0,0 0,0 2 136,5 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное автоном-

ное образовательное 

учреждение дополни-

тельного образования 

«Центральная Детская 

школа искусств Ана-

дырского муниципаль-

ного района» 

 

 

2021 1 709,0 0,0 0,0 1 709,0 0,0 

2022 1 709,0 0,0 0,0 1 709,0 0,0 

2023 1 709,0 0,0 0,0 1 709,0 0,0 

2024 1 709,0 0,0 0,0 1 709,0 0,0 

1.11.4 Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 года  

№ 122-ОЗ «О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках 

городского типа) Чукотского автоном-

ного округа» 

 

 

2020 748,8 0,0 748,8 0,0 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное автоном-

ное образовательное 

учреждение дополни-

тельного образования 

«Центральная Детская 

школа искусств Ана-

дырского муниципаль-

ного района» 

2021 720,0 0,0 720,0 0,0 0,0 

2022 720,0 0,0 720,0 0,0 0,0 

2023 720,0 0,0 720,0 0,0 0,0 

2024 748,8 0,0 748,8 0,0 0,0 



42 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
1.11.5 Мероприятие: «Обеспечение безопас-

ности образовательных организаций» 

2020 0,0 0,0  0,0  0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, Му-

ниципальное автоном-

ное образовательное 

учреждение дополни-

тельного образования 

«Центральная Детская 

школа искусств Ана-

дырского муниципаль-

ного района» 

 

2021 64,4 0,0 64,0 0,4 0,0 

2022 64,0 0,0 64,0  0,0 0,0 

2023 64,0 0,0 64,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0  0,0  0,0 

 

Всего по подпрограмме 2020-2024 5 413 253,7 115 514,0 4 097 819,2 1 199 920,5 0,0 

 

2020 1 071 269,0 12 356,6 810 125,2 248 787,2 0,0 

2021 1 130 901,7 34 356,8 859 177,5 237 367,4 0,0 

2022 1 099 239,0 35 876,7 825 432,6 237 929,7 0,0 

2023 1 096 130,8 32 923,9 825 277,2 237 929,7 0,0 

2024 1 015 713,2 0,0 777 806,7 237 906,5 0,0 

 

2. Подпрограмма «Развитие современной инфраструктуры образования» 

2.1 Основное мероприятие: «Приобрете-

ние учебной литературы для образова-

тельных организаций» 

2020 247,0 0,0 0,0 247,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, об-

разовательные органи-

зации  

 

2021 195,0 0,0 0,0 195,0 0,0 

2022 195,0 0,0 0,0 195,0 0,0 

2023 195,0 0,0 0,0 195,0 0,0 

2024 249,5 0,0 0,0 249,5 0,0 



43 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
2.2 Основное мероприятие: «Развитие ин-

фраструктуры образовательных орга-

низаций» 

2020 23 434,5 0,0 22 900,0 534,5 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, обра-

зовательные организации 

 

 

2021 7 939,8 0,0 7 900,0 39,8 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.1 Мероприятие: «Выполнение ремонт-

ных работ в муниципальных образова-

тельных организациях» 

2020 534,5 0,0 0,0 534,5 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, обра-

зовательные организации 

 

 2021 39,8 0,0 0,0 39,8 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.2  «Субсидии на выполнение ремонтных 

работ в муниципальных образователь- 

образовательных организациях» 

2020 22 900,0 0,0 22 900,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, об-

разовательные органи-

зации  

 

 

2021 7 900,0 0,0 7 900,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 Основное мероприятие: «Приобрете-

ние оборудования и товарно-

материальных ценностей для нужд 

муниципальных образовательных ор-

ганизаций» 

2020 3 520,2 0,0 1 000,0 2 520,2 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, об-

разовательные органи-

зации 

 

 

2021 1 005,1 0,0 1 000,0 5,1 0,0 

2022 850,0 0,0 850,0 0,0 0,0 

2023 850,0 0,0 850,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



44 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
2.3.1 Мероприятие: «Приобретение обору-

дования и товарно-материальных цен-

ностей для нужд муниципальных обра-

зовательных организаций» 

 

2020 2 520,2 0,0 0,0 2 520,2 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, об-

разовательные органи-

зации 

 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0  0,0  0,0   0,0  0,0 

2.3.2  Субсидии на приобретение оборудо-

вания и товарно-материальных ценно-

стей для нужд муниципальных образо-

вательных организаций 

2020 1 000,0 0,0 1 000,0  0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, об-

разовательные органи-

зации 

 

2021 1 005,1 0,0 1 000,0 5, 0,0 

2022 850,0 0,0 850,0  0,0  0,0 

2023 850,0 0,0 850,0  0,0  0,0 

2024 0,0 0,0  0,0  0,0 0,0 

2.4 Федеральный проект «Успех каждого 

ребенка» 

2020 3 386,5 3 100,0 269,5 17,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, об-

разовательные органи-

зации 

 

2021 4 768,9 4 650,0 94,9 24,0 0,0 

2022 4 183,7 4 100,0 83,7 0,0 0,0 

2023 1 326,5 1 300,0 26,5 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4.1 Мероприятие: «Создание в общеобра-

зовательных организациях, располо-

женных в сельской местности, условий 

для занятий физической культурой и 

спортом» 

 

2020 17,0 0,0 0,0 17,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, об-

разовательные органи-

зации 

 

 

2021 24,0 0,0 0,0 24,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



45 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 
2.4.2 Субсидии на создание в общеобразо-

вательных организациях, расположен-

ных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спор-

том. 

 

2020 3 369,58 3 100,0 269,5 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, об-

разовательные органи-

зации 

 

2021 4 744,9 4 650,0 94,9 0,0 0,0 

2022 4 183,7 4 100,0 83,7 0,0 0,0 

2023 1 326,5 1 300,0 26,5 0,0 0,0 

2024 0,0  0,0  0,0 0,0 0,0 

2.5 Основное мероприятие: «Реализация 

мероприятий по профессиональной 

ориентации лиц, обучающихся в обра-

зовательных организациях» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, об-

разовательные органи-

зации 

 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5.1 Мероприятие: «Реализация мероприя-

тий по профессиональной ориентации 

лиц, обучающихся в образовательных 

организациях» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, об-

разовательные органи-

зации 

 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5.2 Субсидии на реализацию мероприятий 

по профессиональной ориентации лиц, 

обучающихся в образовательных ор-

низациях 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, об-

разовательные органи-

зации 

 

 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



46 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

 

Всего по подпрограмме: 

2020-2024 52 846,7 13 150,0 35 474,6 4 222,1 0,0  

2020 30 588,2 3 100,0 24 169,5 3 318,7 0,0 

2021 13 908,8 4 650,0 8 994,9 263,9 0,0 

2022 5 728,7 4 100,0 1 433,7 195,0 0,0 

2023 2 371,5 1 300,0 876,5 195,0 0,0 

2024 249,5 0,0 0,0 249,5 0,0 

                                     »;  



47 

 

 1.3. В паспорте подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципально-

го задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» муници-

пальной программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресур-

сов подпрограммы 

общий объём ресурсного обеспечения подпро-

граммы составляет – 5 414 057,0 тыс. рублей, из 

них:  

за счет средств федерального бюджета - 115 670,2 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 12 356,6 тыс. рублей; 

2021 год – 34 513,0 тыс. рублей; 

2022 год – 35 876,7 тыс. рублей; 

2023 год – 32 923,9 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств окружного бюджета – 4 097 819,2 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 810 125,2 тыс. рублей; 

2021 год – 859 177,5 тыс. рублей; 

2022 год – 825 432,60 тыс. рублей; 

2023 год – 825 277,2 тыс. рублей; 

2024 год – 777 806,7 тыс. рублей; 

за счет средств районного бюджета – 1 200 567,6 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 248 787,2 тыс. рублей; 

2021 год – 238 014,5 тыс. рублей; 

2022 год – 237 929,7 тыс. рублей; 

2023 год – 237 929,7 тыс. рублей; 

2024 год – 237 906,5 тыс. рублей»; 

1.4. В разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

подпрограмм «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)» муниципальной программы Табли-

цу № 2 изложить в следующей редакции: 

«Таблица № 2 
Источник  

финансирования 

Всего, 

 тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020  2021  2022  2023  2024  

Всего по подпро-

грамме: 

5 414 057,0 
 

1 071 269,0 
 

1 131 705,0 
 

1 099 239,0 
 

1 096 130,8 
 

1 015 713,2 
 

в том числе за счет:       

средств районного 

бюджета 

1 200 567,6 
 

248 787,2 
 

238 014,5 
 

237 929,7 
 

237 929,7 
 

237 906,5 
 

средств окружного 

бюджета 

4 097 819,2 
 

810 125,2 
 

859 177,5 
 

825 432,6 
 

825 277,2 
 

777 806,7 
 

средств федерально-

го бюджета 

115 670,2 
 

12 356,6 
 

34 513,0 
 

35 876,7 
 

32 923,9 
 

0,0 
 

внебюджетных 

средств 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                             ». 
 



48 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления социальной поли- 

тики Администрации Анадырского муниципального района Бабичеву Л.А. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 


